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Lista e 
konsoliduar e 
temave

# Tema Formati

1 Legjislacioni dhe rregullimi i PSA: praktika të mira

2
Ngjashmëritë dhe ndryshimet midis GFSM dhe IPSAS , duke përfshirë
trajnimin dhe përditësimet në IPSAS/GFS2014

KP2/W3

3 Vlerësimi i PSA midis vendeve PULSAR KP6/SIT14

4 Sekuenca e zbatimit të SNKSP (horizontale kundrejt vertikale) KP1/W2
5 PSA reformon qasjet dhe praktikat në qeveritë kombëtare

6
Marrëveshjet institucionale për funksionin e kontabilitetit, p.sh. të
kontrata nga jashtë, me bashkë-burim, të centralizuara, shërbime të
përbashkëta, etj.

7
Kontabiliteti akrual: ndikimi në raportimin e buxhetit , duke përfshirë
shabllonet

8 Buxhetimi akrual: avantazhet dhe disavantazhet SIT1
9 Si të zhvillohen programe SIT2

10 Sistemet e informacionit: Integrimi i PSA në IFMIS W5
11 Plani kontabël i unifikuar për raportimin financiar, buxhetor dhe fiskal KP3/W4
12 Konsolidimi në nivele të ndryshme të qeverisjes KP8/SIT4/W6
13 Identifikimi, klasifikimi, matja e aktiveve fikse KP4/W5/SIT8
14 Njohja e të ardhurave nga transaksionet e këmbimit dhe jo këmbimit

15
Roli i auditorëve të brendshëm dhe të jashtëm për të mbështetur
reformat e PSA

16 Implikimet e Raportimit të Qëndrueshmërisë në PSA SIT9
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Idetë e programit të punës 2023 ( FinCoP )

1. Punëtoria e 7 – të;

2. Produktet e njohurive;

3. Piloti PULSE: nominimet e vendeve

4. Konfirmimi i përfaqësuesve të vendit FinCoP

5. Rinovimi i ekipit kryesor të FinCoP
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Votimi me temë prioritare
4
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Punëtoria e radhës

1. Datat

2. Vendi: Vjenë ose një vend tjetër PULSAR

3. Temat

4. Formati/Kohëzgjatja
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Idetë e programit të punës për vitin 2023 ( EduCoP )

»Kryerja e ngjarjeve:
» Webinare
» Ngjarjet drejtperdrejt

»Udhëzim me shkrim
»Shembull i thjeshtë i rezultateve të të nxënit
»Studimet e rasteve
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Temat për ngjarjet e ardhshme të EduCoP
• Mbështetje e vazhdueshme e zbatimit të IES-ve:

• Përafrimi i kurrikulave/provimeve/programeve të trajnimit etj. me IES të përditësuar
• Përditësimi i programeve të trajnimit për të zbatuar kërkesat në lidhje me TIK-un dhe 

skepticizmin profesional
• Raste studimore/praktika të mira / shkëmbim eksperience

• Kryerja e ngjarjeve (përfshirë të përbashkët me FinCoP ) në tema të zgjedhura:

a. Kontabiliteti akrual: ndikimi në raportimin e buxhetit
b. Buxhetimi akrual: avantazhet dhe disavantazhet
c. Njohja e të ardhurave nga transaksionet e këmbimit dhe jo këmbimit
d. Trajtimi kontabël për PMB-të (SNKSP 32)
e. Lidhja midis Menaxhimit të Investimeve Publike (PIM) dhe PSA
f. Analiza dhe interpretimi i pasqyrave financiare
g. Barazimi ndërmjet informacionit buxhetor dhe atij financiar
h. Implikimet e Raportimit të Qëndrueshmërisë në PSA
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Produkte udhëzuese/dije

»1. Modelet e edukimit PSA
»2. Modele të kurrikulave
»3. Integrimi i çështjeve të lidhura me TIK dhe skepticizmi profesional 

në programet arsimore të PSA.
»4. Përfshirja e çështjeve të Raportimit të Qëndrueshmërisë në 

programet arsimore të PSA
»5. Ide të tjera (të diskutojmë)?



Ju falemnderit!
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